
Spilleavhengighet / ungdom 
 
Spilleavhengighet er delt inn i to hovedkategorier: 

- De med patologisk spilleavhengighet  
- De som befinner seg i risikosonen 

 
Diagnosesystemene er i utgangspunktet beregnet på voksne. (ICD 10, F.63.0 patologisk 
spilleavhengighet, samt  DSM IV kriteriene) 
 
En ungdom kan gjennom spørsmål fylle kriteriene for en patologisk spilleavhengighet, men vil 
avhengig av alder befinne seg i risikosonen for videre utvikling av en avhengighet inn i 
voksenalderen. De i risikosonen omhandles ikke spesifikt i diagnosesystemene. 
 
Det er derfor viktig å kartlegge hele problemkomplekset for å nyansere symptombilde, samt se på 
årsaksforholdene. 
 
Det viktige er å beskrive problematferden og det totale omfanget av de negative konsekvensene 
spillet får for ungdommen og omgivelsene. Det gjelder forholdet til spillet, penger og 
problemene. Problemer før spillingen startet, problemer under spillingen, og når spillet i seg selv 
ble et problem. 
 
Spilleatferden hos barn og unge må sees som en strategi for å håndtere andre følelsesmessige og psykiske problemer 
som stress og ubehagelige følelser eller som flukt fra depresjon og angst.(Deverensky & Gupta 97) 
 
Generelle utredningsverktøy: 
Aseba og Kiddie – SADS, samt tilleggshefter etter behov. 
Anamnese med fokus på familiens spillehistorie, levevilkår og økonomiske situasjon. 
Legeundersøkelser og psykologiske tester etter behov. 
 
Spesifikke utredningsverktøy for spilleavhengighet for ungdom 
 Selvrapporteringsskjemaer for forskning og klinisk arbeid – SOGS – RA, LIE Bet og SBU. 
 
SOGS- RA – 16 spørsmål med utgangspunkt i DSM IV kriteriene tilpasset ungdom  
                      språklig og innholdsmessig. (Lesiur & Blume 1987) 
LIE – BET  - Kort screenings verktøy, 2 spørsmål som skiller de med problemer fra de 
                       uten problemer. ( Johnsen et.al 97) 
SBU               Sjekkliste for barn og ungdom  ( Griffiths M.D 2002) 
 
Problemspillere på nettet 
Når det gjelder de ulike nettspillene strider de lærde om diagnosebegrepet. Avhengighetsbegrepet 
er forbeholdt rus og patologisk spillavhengighet, pengespill.  
 
Forskning på problemspillere som misbruker online rollespill, bruker i dag de samme kriterier for 
avhengighet fra diagnosesystemene for rus og pengespill i sine spørreskjema. Dette for å 
kartlegge problemene og helseskadene av tidsbruken. Dette brukes også i behandling for å 
kartlegge og analysere problemomfanget. ( Kimberly Young , Maressa Orzark, Gunnar 
Götestam) 
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